РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      13.07.2013г.                                                  № 53                                   пос. Углеродовской
Об установлении  размера платы за жилое
помещение по муниципальному образованию

«Углеродовское городское поселение»

 Красносулинского района на 2013 год
       В соответствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение» Красносулинского района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  в размере  0,24 руб. /кв.м.

2. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года размер платы  за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в размере 13,08 руб./кв.м.
3. Данное постановление обнародовать на информационных стендах Администрации Углеродовского городского поселения.
4.Настоящее постановление распространяется на  правоотношения  возникшие  с 01.07.2013г. по 31.12.2013г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Углеродовского
городского поселения                                                                             Е.П. Буравикова
                                                                                                 Приложение  к постановлению
                                                                                                 Администрации Углеродовского

                                                                                                  городского поселения  от

                                                                                                 13.07.2013г. № 53
      Информация по изменению размера платы граждан за жилое помещение  ( I и II полугодие) в 2013 году по муниципальному образованию « Углеродовское городское поселение».
	№ п\п

	Виды услуг
	Ед. изм.
	2013год
       I полугодие
	2013год
        II

полугодие
	Индекс изменения размера платы граждан за жилое помещение, %
	Реквизиты документа, которым установлен размер платы за жилое помещение на 2013г.

	 1
	           2
	        3
	       4
	        5
	         6
	        7

	1.
	Плата за пользование жилым помещением               ( плата за наем)
	руб./кв.м.
	     0,23
	    0,24
	       6%
	1.Постановление Главы  Углеродовского городского поселения от 01.01.2013г. № 2/1 2.Постановление И.о. Главы Углеродовского городского поселения от 13.07.2013г. № 52

	2.
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения
	руб./кв.м.
	   12,38
	    13,08
	       6%

	в том числе,

	        Х

	2.1.
	Содержание и ремонт жилого помещения
	 руб./ кв.м.
	    9,03

	      9,58
	        6%

	2.2.
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	  руб./кв.м.
	      1,00
	       1,00
	         Х

	2.3.
	Сбор и вывоз жидких бытовых отходов
	    руб./кв.м.
	        2,35
	         2,5
	          6%

	Итого:

	     12,61
	   13,32

	  Индекс изменения размера платы граждан за жилое помещение
	    100

И.о. Главы Углеродовского
городского поселения                                                                               Е. П. Буравикова